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Obec Pustiměř 

Zastupitelstvo obce Pustiměř 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Pustiměř, 

konaného dne 1. listopadu 2018 od 18:00 hodin v Sokolovně v Pustiměři 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Pustiměř (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin dosavadním starostou obce Mgr. Milošem Nevřalou (dále jako „předsedající“). 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 19.10.2018 v 16.00 hodin, podle sdělení Krajského soudu v Brně žádný návrh 

nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 

úřadu Pustiměř zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.10.2018 

do 1.11.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

  

Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Pustiměř a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ Jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

  

 

Technický bod - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Raclavského a pana Mgr. Zdeňka 

Drbala. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
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Zapisovatelkou byla určena paní Věra Pospíšilová.  

Jako sčitatelky hlasů paní Dagmar Indrychová a paní Ing. Miroslava Komárková. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.   

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

u r č u j e   ověřovateli zápisu pana Miroslava Raclavského a pana Mgr. Zdeňka Drbala   

 

Výsledek hlasování:   Pro:  13  Proti :  0  Zdrželi se:  2 

 

Usnesení č. 1/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

  

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Žádné 

připomínky nebyly vzneseny. 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s ch v á l i l o    následující program ustavujícího zasedání: 

 

1) Volba starosty a místostarosty  

a. určení počtu místostarostů 

b. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

 dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d. volba starosty 

e. volba místostarosty 

 

2) Volba rady obce 

a. určení počtu členů rady obce 

b. volba členů rady obce 

 

3) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b. volba předsedy finančního výboru 

c. volba předsedy kontrolního výboru 

d. volba členů finančního výboru 

e. volba členů kontrolního výboru 

 

4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích)   
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5) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  15  Proti :  0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 2/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Bod 1 Volba starosty a místostarosty: 

 

a)Určení počtu místostarostů 

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s ch v á l i l o    zvolení jednoho místostarosty. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  15   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 3/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

b)Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 

 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 

§ 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích  u r č u j e,   že pro výkon funkce starosty 

obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 15   Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 4/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající dále navrhl, aby funkce místostarosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve 

smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích  u r č u j e,  že pro výkon funkce 

místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
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Výsledek hlasování:   Pro: 15   Proti:  0 Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 5/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

c)Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 

hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva 

bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 

k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

s ch v á l i l o   veřejný způsob hlasování 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 15  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

  

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

 

d)Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Michal Beneš navrhl zvolit do funkce starosty 

obce Pustiměř Mgr. Vlastimila Smékala. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í   starostou obce Pustiměř Mgr. Vlastimila Smékala 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 13  Proti: 0   Zdrželi se: 2 

 

Usnesení č. 7/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Dosavadní starosta blahopřál nově zvolenému starostovi a popřál mu mnoho úspěchů. 

Zároveň poděkoval zastupitelům, kteří pracovali v zastupitelstvu v minulém období. 

Jmenoval konkrétně pana Otakara Vávru, který pracoval jako zastupitel obce po dobu 24 let. 

Všem poděkoval za spolupráci. 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 
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e)Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 

podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Petr Sedláček navrhl zvolit do funkce 

místostarosty pana Mgr. Lukáše Pešku. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í   místostarostou pana Mgr. Lukáše Pešku 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  13   Proti:  0   Zdrželi se:  2 

 

Usnesení č. 8/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Bod 2 Volba členů rady obce 

 

a)Určení počtu členů rady obce 

 

Předsedající konstatoval, že vzhledem k počtu zastupitelů má v obci Pustiměř rada obce pět 

členů. Radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové rady, volení z řad zastupitelstva 

obce. Počet členů rady obce je vždy lichý a činí nejméně 5, je tedy třeba zvolit další tři členy 

rady obce. Pokud nebude hlasováno jinak, bude volba členů rady obce probíhat veřejně v 

pořadí, jak budou dány návrhy. Návrh na tajnou volbu členů rady obce podán nebyl.  

 

b)Volba členů rady obce 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů rady obce. Byly 

podány následující návrhy: člen zastupitelstva pan Michal Beneš navrhl zvolit do funkce 

člena rady obce pana Pavla Holuba a pana Pavla Smejkala. Pan Mgr. Roman Trávníček 

navrhl za Sdružení nezávislých kandidátů zvolit do funkce členky rady obce paní Mgr. Kláru 

Gottwaldovou, MBA. Pan Mgr. Špičák navrhl do rady obce paní Petru Provazníkovou.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem rady obce pana Pavla Holuba 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 13  Proti:  0  Zdrželi se:  2 

 

Usnesení č. 9/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem rady obce pana Pavla Smejkala 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  10  Proti:  4  Zdrželi se:  1 
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Usnesení č. 10/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem rady obce Mgr. Kláru Gottwaldovou, MBA 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 4  Proti:  5  Zdrželi se:  6 

 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem rady obce paní Petru Provazníkovou 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 14  Proti:  0  Zdrželi se:  1 

 

Usnesení č. 11/18 Z 01 bylo schváleno. 

  

 

Bod 3 - Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

 

a)Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 

117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 

členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a 

kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 

mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 

zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 

nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 

obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít pět členů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

z ř i z u je   finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 15  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 12/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

b)Volba předsedy finančního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: člen zastupitelstva pan Mgr. Lukáš Peška navrhl 
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zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Petra Sedláčka. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í     předsedou finančního výboru pana Petra Sedláčka 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 14  Proti:  0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 13/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

c)Volba předsedy kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: členka zastupitelstva paní Petra Provazníková 

navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Antonína Grmelu. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    předsedou kontrolního výboru pana Antonína Grmelu 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdrželi se:  2 

 

Usnesení č. 14/18 Z 01 bylo schváleno. 

  

 

d)Volba členů finančního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly 

podány následující návrhy: členka zastupitelstva paní Mgr. Klára Gottwaldová, MBA navrhla 

zvolit členy finančního výboru pana Mgr. Zdeňka Drbala a Ing. Zdeňka Peterku, který byl 

členem kandidátní listiny v komunálních volbách. Pan Michal Beneš navrhl jako člena 

finančního výboru pana Evžena Jachana, pan Petr Sedláček navrhl za členy finančního výboru 

Ing. Marii Koutnou a pana Jaromíra Pospíšila.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem finančního výboru pana Mgr. Zdeňka Drbala 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14  Proti:  0 Zdrželi se:   1 

 

Usnesení č. 15/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í   členem finančního výboru pana Ing. Zdeňka Peterku 
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Výsledek hlasování:   Pro:  4   Proti:  5  Zdrželi se:   6 

 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem finančního výboru pana Evžena Jachana 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14   Proti:  0  Zdrželi se:   1 

 

Usnesení č. 16/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í   členem finančního výboru paní Ing. Marii Koutnou 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  11  Proti:  3  Zdrželi se:   1 

 

Usnesení č. 17/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í   členem finančního výboru pana Jaromíra Pospíšila 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  15  Proti:  0  Zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 18/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

e)Volba členů kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 

podány následující návrhy: člen zastupitelstva pan Michal Beneš navrhl jako člena 

kontrolního výboru pana Luboše Pořízku, pan Bc. Antonín Grmela navrhl pana Stanislava 

Musila a pana Ing. Lukáše Zahradníčka.  Člen zastupitelstva Mgr. Zdeněk Drbal navrhl pana 

Mgr. Romana Trávníčka a pana Mgr. Ondřeje Ryšánka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem kontrolního výboru pana Luboše Pořízka 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  10   Proti:  3 Zdrželi se:  2 

 

Usnesení č. 19/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í     členem kontrolního výboru pana Stanislava Musila 

 



9 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14   Proti:  0 Zdrželi se:  1 

 

Usnesení č. 20/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem kontrolního výboru pana Ing. Lukáše Zahradníčka 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14   Proti:  0 Zdrželi se:  1 

 

Usnesení č. 21/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v o l í    členem kontrolního výboru pana Mgr. Romana Trávníčka 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14  Proti:  0 Zdrželi se:  1 

 

Usnesení č. 22/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Bod 4 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předsedající uvedl, že podle výslovné úpravy stanovené v § 72 odst. 3 zákona o obcích, má-li 

být poskytována odměna neuvolněným členům zastupitelstva obce, musí ji na každé nové 

volební období stanovit příslušné zastupitelstvo obce nově, protože dosavadní usnesení o 

odměnách neuvolněným členům zastupitelstva pozbývá účinnosti ukončením funkčního 

období zastupitelstva obce, které odměnu stanovilo. Podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona o 

obcích zastupitelstvo obce stanoví výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce za 

měsíc, a to částkou v celých korunách, přitom může přihlédnout k plnění individuálních 

úkolů, které jednotlivým neuvolněným členům zastupitelstva obce uložilo a předem 

stanoveným způsobem k jejich účasti na jednání orgánů obce, jejichž jsou členy.  

Podle nařízení vlády č. 318/2017 stanoví konkrétní výši měsíčních odměn pro uvolněné 

zastupitele a max. výši odměn poskytovaných neuvolněným zastupitelům zastupitelstvo obce. 

Po diskuzi mezi zastupiteli bylo rozhodnuto, že odměna pro členy rady a pro předsedu výboru 

nebo komise bude ve výši 75% maximální možné částky. Co se týče člena výboru, je návrh na 

částku 1 534,- Kč, což je zároveň odměna, kterou by měl pobírat i člen zastupitelstva bez 

funkce. Návrh je tedy následující:  

člen rady 4 602,- Kč, 

předseda výboru nebo komise 2 301,- Kč 

člen výboru nebo komise 1 534,- Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 534,- Kč 

Funkce se nebudou kumulovat, bude poskytnuta odměna za funkci nejvyšší. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Mgr. Gottwaldová požádala o sdělení odměny pro člena výboru, který není zastupitelem. 

Předsedající – nejprve budeme hlasovat o odměnách členů zastupitelstva. O odměnách pro 

nečleny zastupitelstva se bude hlasovat poté. 

 

Mgr. Gottvaldová požádala o stávající výši odměn zastupitelů, členů rady obce a výborů.  
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Starosta – stávající výše odměn člena rady obce 1 641,- Kč předsedy výboru 1 442,- Kč, člena 

výboru 1 176,- Kč, člena zastupitelstva bez dalších funkcí 599,- Kč. 

Pan Trávníček – má návrh, aby odměny zůstaly ve stejné výši jako dosud. Ještě jsme pro obec 

nic nedokázali a už si navyšujeme odměny, myslí si, že nikdo to nedělá pro peníze. 

Nemusíme začínat tím, že zatížíme obec navýšením částky na odměny. 

Předsedající – navýšení činí 0,8 % z daňových výnosů. Ročně to je to o 230 000,- Kč více. 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  s t a n o v í  měsíční odměny za 

výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:   

člen rady 1 641- Kč, 

předseda výboru nebo komise 1 442,- Kč 

člen výboru nebo komise 1 176,- Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 599,- Kč 

  

 

Výsledek hlasování:   Pro:  4   Proti: 6  Zdrželi se:  5 

 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  s t a n o v í  měsíční odměny 

za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:   

člen rady 4 602,- Kč, 

předseda výboru nebo komise 2 301,- Kč 

člen výboru nebo komise 1 534,- Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 534,- Kč 

  

 

Výsledek hlasování:   Pro:  11   Proti:  4   Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 23/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

b) Zastupitelstvo obce Pustiměř  

 v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí (z výše uvedeného výčtu) se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva 

náleží nejvyšší odměna. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  15   Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 Usnesení č. 24/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

c) Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích   s t a n o v í,   že měsíční 

odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 
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přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 

funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 

komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14   Proti: 0  Zdrželi se:  1 

 

Usnesení č. 25/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Dále je třeba schválit odměny členům výborů, kteří nejsou členové zastupitelstva. 

Předsedající navrhuje, aby byli odměněni jako členové výborů z řad zastupitelstva. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Pan Trávníček navrhl, aby výše odměn zůstala stejná jako doposud. Osoby, které nejsou členy 

zastupitelstva, nemají ve funkcích žádnou odpovědnost, proto si myslí, že odměna by měla 

být nižší. 

Předsedající – co se týče členů výborů z řad zastupitelstva, budou pracovat v rámci odměny 

zastupitele. Co se týče členů výborů, kteří nejsou z řad zastupitelů, je logické, aby jim byla 

odměna pokrácena. Proto navrhuje členům výborů nezastupitelům, snížit odměnu na 1 000,- 

Kč. 

Mgr. Gottwaldová – jaká je stávající výše odměny? 

Předsedající – stávající výše odměny je pro předsedu komise 1 442,- Kč a pro členy výboru 

nebo komise – nečlena zastupitelstva 520,- Kč.  

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích  s t a n o v í  měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva takto:  

předseda komise 1 442,- Kč  

člen výboru nebo komise 520,- Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   4   Proti: 6  Zdrželi se:  5 

 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Pustiměř  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích  s t a n o v í  měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva takto:  

předseda komise 2 301,- Kč  

člen výboru nebo komise 1 000,- Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  11   Proti:  4   Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 26/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  
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b)Zastupitelstvo obce Pustiměř v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví, že 

při souběhu výkonu několika funkcí (z výše uvedeného výčtu) se odměna fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva obce, poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 

rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  15   Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 Usnesení č. 27/18 Z 01 bylo schváleno. 

  

Návrh usnesení:  

c)Zastupitelstvo obce Pustiměř v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví, že 

odměny za výkon funkce předsedy komise, člena výboru nebo komise se budou poskytovat 

ode dne zvolení do funkce.  

V případě personální změny v obsazení těchto funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení 

do funkce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  14   Proti: 0  Zdrželi se:  1 

 

 Usnesení č. 28/18 Z 01 bylo schváleno. 

 

 

Bod 5 - Diskuse 

 

Předsedající přednesl k přítomným následující projev: 

Vážení zastupitelé, vážení spoluobčané, vážení hosté, 

nejprve bych rád za všechny kandidující subjekty a zvolené zastupitele poděkoval všem 

občanům naší obce, kteří přišli k volbám a svým hlasem podpořili kandidáty, strany, sdružení 

nebo hnutí, které jim byly sympatické a to bez ohledu na jejich politickou příslušnost. 

Já osobně bych rád poděkoval členům zastupitelstva za podporu a důvěru, kterou mi dali 

zvolením do funkce starosty naší obce. Uvědomuji si obrovskou zodpovědnost, která je 

s touto pozicí spjata. Budu k ní přistupovat s maximální pokorou, budu se snažit nabízet 

rozumná řešení, poctivou práci a odpovědný přístup k řešení problémů. Vím, že mě nečeká 

nic lehkého, protože nikdy se nejde zavděčit všem, ale vždy se budu snažit hledat rozumný 

kompromis.  

Rád bych touto cestou poděkoval i svému zaměstnavateli – ZŠ a MŠ Pustiměř. Strávil jsem 

zde téměř 10 let, během kterých jsem poznal mnoho laskavých kolegů a nadaných žáků, kteří 

mě obohacovali novými zkušenostmi.  

Věřím, že nové zastupitelstvo bude pracovat jako jeden celek a bude podporovat návrhy, které 

budou vést k dalšímu rozvoji a zvelebování naší krásné obce. Průsečíky ve volebních 

programech jednotlivých subjektů byly velké, proto věřím, že společnými silami dokážeme 

prosadit co nejvíce z těchto programů. 

Oproti minulému volebnímu období došlo k výrazné personální obměně zastupitelstva obce. 

Máme zde deset nových zastupitelů, kteří jistě přinesou řadu nových a zajímavých návrhů. 

Rád bych všem zvoleným zastupitelům popřál chuť do nové činnosti, optimistickou mysl a 

klid na práci. Občanům naší obce přeji dobrá rozhodnutí nových zastupitelů, pevné zdraví, 

lásku, štěstí a pohodu v osobním i rodinném životu. 

Při této příležitosti bych rád poděkoval i všem členům bývalého zastupitelstva za jeho činnost 

ve prospěch naší obce. V této souvislosti snad nelze nezmínit dvě jména.  A to jméno 

bývalého starosty – pana Mgr. Miloše Nevřaly a jméno bývalého místostarosty – pana Milana 



13 

 

Hynšta. Oba vykonávali svoji funkci po tři volební období, tedy úctyhodných 12 let. Ke 

každodennímu plnění povinností přistupovali vždy s maximální odpovědností a úsilím. 

Vážený pane Mgr. Nevřalo, vážený pane Hynšte, dovolte mi, abych Vám jménem 

zastupitelstva obce a jménem pracovníků obecního úřadu poděkoval za obětavou práci, která 

vedla ke zvelebování naší obce a zároveň Vám do další životní etapy popřál hlavně hodně 

zdravý a spokojenosti. Rád bych Vás nyní oba pozval k sobě a předal Vám malý dárek. 

Děkuji za pozornost. 

 

Předsedající předal bývalému starostovi a místostarostovi dárky. 

 

O slovo poté požádal pan Holub, který konstatoval, že občané si zvolili nové zastupitelstvo. Z 

neoficiálních jednání má pocit, že je to tým lidí, který je schopen spolupracovat, domlouvat se 

a nalézat řešení, která budou ku prospěchu naší obce. Přeje novým zastupitelům, aby se jim 

dařilo a práce je těšila. K tomu přispějí, když budou spolupracovat a mít zájem o rozvoj obce. 

Samozřejmě, že si mnozí budou myslet, že práce jde dělat lépe. Je přesvědčen, že i minulé 

zastupitelstvo pracovalo co nejlépe podle možností a splnilo podstatnou část svých 

předvolebních slibů, což je i v obci vidět. 

Proto chce poděkovat bývalým zastupitelům, je přesvědčen, že měli zájem pracovat pro obec, 

byli čestní, měli morální hodnoty. Může říct, že byla čest s nimi spolupracovat. Dosavadní 

starosta Mgr. Miloš Nevřala již nekandidoval. Ve veřejné funkci působil již od roku 1982 

jako zástupce ředitele školy, poté jako ředitel školy a 3 období jako starosta. Jednoznačně 

svou činností ovlivnil naše děti a nesmazatelně se zapsal do historie Pustiměře. Za svou práci 

si zaslouží, aby se jeho odchod nesl v pozitivním duchu a byl důstojný. Zřejmou a 

neoddiskutovatelný přínos pro o obec měl i místostarosta pan Hynšt, i jemu patří za vše dík. 

Na závěr poděkoval sám za sebe, výsledek voleb je pro něho velkým závazkem a je to pro 

něho čest. Práce pro obec je pro něho samozřejmostí, naplňuje ho a stále baví. 

 

Předsedající poděkoval panu Holubovi za příspěvek. 

 

Ing. Kuchtíček měl připomínku k budování cyklostezky, které měla v programu většina 

zvolených subjektů. Podle webových stránek Vyškova jsou veškeré práce až do odvolání 

z důvodu budování železničního koridoru zastaveny. Chtěl by vědět, jakým způsobem se s tím 

zastupitelé vypořádají.  

V rámci budování koridoru má být zastavena dopravní cesta Pustiměř – Vyškov. Rád by 

věděl, jak se s tím vypořádá zastupitelstvo obce Pustiměř, jestli to někomu vadí nebo ne, že se 

bude jezdit přes Radslavice. Informace má z webových stránek města Vyškova, kde je 

diskuzní fórum. Proč takové nemáme na webových stránkách Pustiměře? 

 

Předsedající odpověděl, že včera se konalo jednání na SUDOPU, kterého se zúčastnil on, 

Mgr. Peška a pan Grmela. Co se týče cyklostezky, počítá se s ní v rámci budování 

vysokorychlostní tratě. Zahájení v roce 2022 dokončení v roce 2027. Co se týče uzavírky 

cesty do Vyškova, bylo slíbeno, že cesta uzavřena nebude, bude zachována průjezdnost 

formou objížďky kolem silnice, která bude trvat cca 9 měsíců. Zřízení diskuzního fóra je 

možné dát na zvážení v rámci zastupitelstva. Některé obce, které ho měly, ho zrušily 

z důvodu anonymů a urážlivých příspěvků. Jednu dobu fungovalo i na našich obecních 

stránkách, ale z uvedených důvodů se od něj upustilo. 

 

Předsedající dále uvedl, že se blíží konec roku, je třeba zpracovat rozpočet na příští rok, jinak 

by muselo být schváleno rozpočtové provizorium. Bývá zvykem, že obec od ledna pracuje 
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podle schváleného rozpočtu, proto navrhuje, aby finanční výbor a rada obce do následujícího 

zasedání ZO, které by se mělo konat dne 20. 12. 2018, zpracovaly rozpočet na příští rok. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pustiměř ukládá radě obce a finančnímu výboru a zpracovat návrh 

rozpočtu obce Pustiměř na rok 2019 v termínu do 4. 12 2018  

 

Výsledek hlasování: Pro:  15   Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 29/18 Z 01 bylo schváleno.  

 

 

Mgr. Gottwaldová – reaguje na připomínku Ing. Kuchtíčka a za sdružení nezávislých 

kandidátů navrhuje celkovou modernizaci webových stránek obce. Zjišťuje nějaké poptávky a 

informace s tím, že dá návrh na následujícím zasedání ZO. Má názor, že spíše než diskuzní 

fórum je přínosnější setkání s občany. 

 

 

Na závěr předsedající poděkoval za pozornost a za velkou účast, je vidět, že občané mají 

zájem o obecní dění. 

 

  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.00 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. listopadu 2018 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

          .............................................. dne ........................................... 
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Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

Místostarosta:            .............................................. dne ........................................... 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 


